
 

1 

         

                     ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ             

Από το πρακτικό της αρ.  26/13 Συνεδρίασης 

ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

ΑΡ.ΑΠΟΦ. 357 

Στη Λευκάδα σήµερα στις 11 του µηνός Νοεµβρίου του έτους 2013, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 

18:00 ήρθε σε συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Λευκάδας, ύστερα από την αριθµ. 31934/7-

11-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, η οποία επιδόθηκε 

και δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67  του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

Α΄87). 

Παραβρέθηκαν  Απουσίαζαν 

 1. Αραβανής Ελευθέριος -Πρόεδρος          1.  Καρβούνης Σπυρίδων 

 2. Πετούση-Σκιαδά Ζωίτσα  
3.Ρόκκος Στυλιανός 

  2. Πεντεσπίτης Νικόλαος 
3. Ζουριδάκης Ευτύχιος 

 4. Αραβανής Ανδρέας         4. Σίδερης Αντώνιος 
 5. Σάντα Μακρή Αικατερίνη 

6. Σούνδιας Πραξιτέλης 
        5. Μεσσήνη Κερασούλα 

      6. Βεργίνης Ξενοφών 
 7. Γαζής Αναστάσιος 

8. Καρτάνος Ιωάννης 
        7. Στραγαλινός Βασίλειος 

      8. Λάζαρη Πηνελόπη 
 9. Βικέντιος Νικόλαος         9. Μεσσήνης Ιωάννης 
 10. Γεωργάκης Βασίλειος        10.Μαργέλης Γεώργιος 
 11.Αραβανής Σπυρίδων 

12.Σώλος Φώτιος 
13.Γιαννούτσος Πέτρος 
14.Καββαδάς Αθανάσιος 

       11.Μακρυγιώργου Νίκη 
      
      

 15.Μελάς Βασίλειος    
 16.Γαβρίλης ∆ηµήτριος    
 17.Νικητάκης Μάρκος    
 18.Φίλιππας Γεώργιος 

19.ΡοντογιάννηςΚων/νος 
  ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

 20.Βλάχος Σπυρίδων   Η πρόσκληση δόθηκε στο ∆ήµαρχο 

 21.∆ρακονταειδής Κων/νος 
22.Μπραντζουκάκης Ν. 
23. 
24. 
25. 
26. 
27. 
28. 
29. 
30. 
31. 
32. 

   κ. Κώστα Αραβανή, ο οποίος ήταν 

παρών. 

 

Στην έναρξη της συνεδρίασης 
βρέθηκαν παρόντα (25)  µέλη. 

 33.    

     

 Πριν τη συζήτηση του 21ου θέµατος επέστρεψαν στην αίθουσα οι δηµοτικοί σύµβουλοι 

∆ρακονταειδής Κων/νος και Μπραντζουκάκης Νικόλαος. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, ο Πρόεδρος άρχισε την συνεδρίαση. 

ΘΕΜΑ 21ο της ηµερήσιας διάταξης της αρ. 26/13 Συνεδρίασης του ∆.Σ.    

Απόφαση ∆.Σ. για έγκριση τροποποίησης ΣΑΤΑ οικονοµικού έτους 2013 ∆ήµου Λευκάδας. 

           Εισηγητής: Ρόκκος Στυλιανός, Αντιδήµαρχος. 

 



 

2 

 

Το θέµα εισηγείται ο κος ∆ήµαρχος. ∆ιαβάζει την  εισήγηση: 

 Εισηγούµαστε την έγκριση τροποποίησης της ΣΑΤΑ οικ. Έτους 2013 για έργα, µελέτες και 

προµήθειες, σύµφωνα µε τα παρακάτω: 

 Λαµβάνουµε από τους παρακάτω Κ.Α. εξόδων: 

Κ.Α. 20.7132.001 “Προµήθεια οχήµατος για ∆ηµ. Ενότητα Καρυάς” το ποσό των 15.000,00 

ευρώ. 

Κ.Α. 35.7132.001 “Προµήθεια οχήµατος για ∆ηµ. Ενότητα Σφακιωτών” το ποσό των 15.000,00 

ευρώ. 

 ∆ηµιουργούµε νέους Κ.Α. Εξόδων: 

Κ.Α. 30.7326.034 “Επείγουσες εργασίες επισκευών αντιµετώπισης εκτάκτων αναγκών” το 

ποσό των 24.600,00 ευρώ. 

Κ.Α. 30.6694.019 “Προµήθεια ειδών υγειινής και πλακιδίων Γηπέδου Λευκάδας” το ποσό των 

5.400,00 ευρώ. 

 

 Μετά τα παραπάνω και διαλογική συζήτηση, το ∆.Σ. αφού έλαβε υπόψη του την  

παραπάνω εισήγηση. 

Οµόφωνα αποφασίζει 

Την τροποποίηση του πίνακα εκτελεστέων έργων της ΣΑΤΑ έτους 2013 και 

συγκεκριµένα: 

 Λαµβάνουµε από τους παρακάτω Κ.Α. εξόδων: 

Κ.Α. 20.7132.001 “Προµήθεια οχήµατος για ∆ηµ. Ενότητα Καρυάς” το ποσό των 15.000,00 

ευρώ. 

Κ.Α. 35.7132.001 “Προµήθεια οχήµατος για ∆ηµ. Ενότητα Σφακιωτών” το ποσό των 15.000,00 

ευρώ. 

 ∆ηµιουργούµε νέους Κ.Α. Εξόδων: 

Κ.Α. 30.7326.034 “Επείγουσες εργασίες επισκευών αντιµετώπισης εκτάκτων αναγκών” το 

ποσό των 24.600,00 ευρώ. 

Κ.Α. 30.6694.019 “Προµήθεια ειδών υγειινής και πλακιδίων Γηπέδου Λευκάδας” το 

ποσό των 5.400,00 ευρώ. 

  

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΙΝΑΚΑ ΣΑΤΑ 2013 ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

  

 ΣΑΤΑ  2013  

00/6111 Αµοιβές Νοµικών 40000 

00/6495.014 Τουριστική προβολή  5390 

20/6265.002 Επισκευή κάδων απορριµµάτων 8610 

20/6694.011 Προµήθεια λαµπτήρων Απολλωνίων, Καρυάς, Καλάµου,Καστού 7500 

20/6694.013 Προµήθεια στύλων ηλεκτροφωτισµού πλατείας Καρυάς  12.000,00 

20/7135.005 Προµήθεια κάδων απορριµάτων  15.000,00 



 

3 

20/7326.004 ∆ιευθέτηση απορριµµάτων ΧΑ∆Α ∆ήµου Λευκάδας 24108 

20/7326.005 

∆ιάνοιξη δρόµων και διαµόρφωση χώρων στο νότιο τµήµα του 

χώρου σκουπιδιών της πόλης Λευκάδας 24108 

20/7336.002 Εργασίες αναδιευθέτησης σκουπιδιών ∆.Ε Ελλοµένου  23.600,00 

20/7336.003 Εργασίες διαµόρφωσης σκουπιδότοπου Λευκάδας 3690 

20/7336.004 Εργασίες πρόληψης πυρκαγιών στο ΧΑ∆Α ∆ήµου Λευκάδας 24231 

20/7413.001 

Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων διαµόρφωσης χώρου 

προσωρινής αποθήκευσης δεµατοποιηµένων απορριµάτων 3.690,00 

20/7413.002 

Μελέτη σχεδιασµού µονάδας προεπεξεργασίας ανακύκλωσης & 

κοµποστοποίησης (ΜΟΠΑΚ) απορριµάτων ∆ήµου Λευκάδας  15000 

20/7413.003 

Μελέτη σχεδιασµού χώρου προσωρινής αποθήκευσης 

δεµατοποιηµένων απορριµάτων στον αποκατεστηµένο ΧΑ∆Α 

∆ήµου Λευκάδας  3.690,00 

20/7413.004 

Μελέτη τευχών ∆ηµοπράτησης κατασκευής ΜΟΠΑΚ & 

διαµόρφωσης χώρου προσωρινής αποθήκευσης 

δεµατοποιηµένων απορριµάτων  3.690,00 

20/7413.005 

Μελέτη ∆ιαµόρφωσης Ενεργού Χώρου Απόθεσης Αστικών 

Αποβλήτων ∆ήµου Λευκάδας εντός του ΒΙΟΚΑ και Τευχών 

∆ηµοπράτησης Σταθµών Μεταφόρτωσης   10.842,00 

20/7413.006 

Τεχνική Μελέτη έργων προστασίας περιβάλλοντος Χώρου από 

την απόθεση Αστικών Αποβλήτων στη θέση ΡΕΜΑ ∆.∆. 

Σφακιωτών 15.375,00 

20/7413.007 

Οριστική Μελέτη Σχεδιασµού Αποκατάστασης της Χωµατερής 

του ∆.∆. Απολλωνίων Περιοχής ΚΛΙΜΑΤΙ 11316 

20/7413.008 

Εργασίες γεωλογικής έρευνας κατασκευής µονάδας 

προεπεξεργασίας απορριµµάτων και κοµποστοποίησης 

(ΜΟΠΑΚ) 15000 

20/7413.009 Τροποποίηση µελέτης περιβαλλοντικών όρων για ΜΟΠΑΚ  3450 

20/7425.001 Επεκτάσεις Φ.Ο.Π  19912,12 

20/7425.003 

Εργασίες καθαρισµών κοινοχρήστων χώρων ∆ηµοτικών 

Ενοτήτων 15000 

25/6495.007 Εργασίες µέτρησης υδροµετρητών 24.600,00 

25/6694.020 

Προµήθεια υλικών υδρ. Για ενίσχυση δικτύου Ύδρευσης Πόρου 

-Κατωχωρίου – Γένι  2100 

25/7135.013 Προµήθεια και τοποθέτηση αντλιών ∆.Ε. Απολλωνίων 6315,9 

25/7135.020 Προµήθεια αντλιών γεώτρησης Λεύκα-Πόντι  12.000,00 

25/7135.021 Προµήθεια αντλιών γεώτρησης Νίκια -Σύβρου  13530 

25/7135.022 Προµήθεια αντλιών αντλιοστασίων Σωτήρω  12.000,00 

25/7135.023 Προµήθεια αντλίας Booster Απόλπαινας 12.000,00 

25/7135.025 

Προµήθεια αντλητικού συγκροτήµατος στη θέση “Μεγάλη 

Βρύση” 12000 

25/7135.026 Προµήθεια αυτοµατισµών GSM ελέγχου στάθµης δεξαµενών 7500 



 

4 

νερού 

25/7312.016 Κατασκευή σωληνωτού αγωγού Φρύνι  8.000,00 

25/7312.017 Ανόρυξη ερευνητικής  υδρογεώτρησης 11470 

25/7336.015 Εργασίες επισκευής αντλιοστασίου ΕΕΛ 6765 

25/7336.017 Εργασίες επισκευής αυτοµατισµών αντλιοστασίων  10.000,00 

25/7336.018 

Εργασίες µόνωσης δεξαµενής Μαραντωχωριου & σύνδεση νέας 

δεξαµενής Βασιλικής  10.000,00 

25/7336.019 Εργασίες επισκευής & συντήρησης Βιολογικού Αγ. Νικήτα  24.600,00 

25/7336.020 

Εργασίες επισκευής αγωγών και φρεατίων ύδρευσης και 

απορροής οµβρίων 24588,19 

25/7336.021 Εργασίες συντήρησης και λειτουργίας ΒΙΟΚΑ Βασιλικής   24.600,00 

25/7336.022 

Εργασίες Συντήρησης – Επισκευής και λειτουργίας 

Αντλιοστασίων  ύδρευσης – άρδευσης ∆.Ε. Ελλοµένου   24.600,00 

25/7336.023 Εργασίες καθαρισµού µονάδας ΒΙΟΚΑ Λευκάδας 3500 

25/7425.003 Ηλεκτρολογικές εργασίες αντλιοστασίων ύδρευσης αρδεύσης  20.000,00 

30/6694.006 Προµήθεια οικοδοµικών υλικών 5000 

30/6694.010 Προµήθεια  ασφάλτου κλειστού τύπου 2000 

30/6694.013 Προµήθεια υλικών για σιδηρές κατασκευές 5000 

30/6694.014 

Προµήθεια σκυροδέµατος για δηµοτικούς δρόµους Κατωχώρι -

Γένι  6.900,00 

30/6694.016 Προµήθεια ξυλείας για κιγκλιδώµατα 6000 

30/6694.017 Προµήθεια υλικών ελαιοχρωµατισµών 3311,43 

30/6694.018 Προµήθεια υλικών για κατασκευή τοιχίων στην Τ.Κ. Βουρνικά 3000 

30/6694.019 Προµήθεια ειδών υγειινής και πλακιδίων Γηπέδου Λευκάδας 5.400,00 

30/7112.001 Αγορά οικοπέδου Τ.Κ. Μαραντοχωρίου 5900 

30/7134 Προµήθεια λογισµικού συστήµατος GPS 3690 

30/7321.004 Εργασίες αποπεράτωσης Υπ. Θεοτόκου (κληροδότηµα Σκένα) 24.600,00 

30/7323.032 Εργασίες πλακόστρωσης πεζοδροµίου δυτικής παραλίας 12.300,00 

30/7323.033 Εργασίες διάνοιξης παραλιακής οδού Βασιλικής  12.100,00 

30/7323.034 Εργασίες ασφαλτόστρωσης ∆ηµοτικών ∆ρόµων ∆.Ε. Λευκάδας  24600 

30/7323.035 

∆ιαµόρφωση – ∆ιαπλάτυνση – Αντιστήριξη και Αποκατάσταση 

Μανδρών των δρόµων εντός οικισµού Καστού                5.041,99 

30/7323.037 ∆ιάνοιξη Ενετικού δρόµου στον Επίσκοπο 6000 

30/7326.026 Εργασίες σιδηρών κιγκλιδωµάτων στους καταρράκτες Νυδριού  6.900,00 

30/7326.027 Κατασκευή τοιχίου αντιστήριξης Καλαµιτσίου  10.000,00 

30/7326.028 Κατασκευή τοιχίου αντιστήριξης Περιγιάλι – Πλατύστοµα  12.100,00 

30/7326.029 Επισκευή πλακοσκεπούς γέφυρας Καρυωτών  30.000,00 

30/7326.030 Κατασκευή Λιθοδοµής και επέκταση Νεκροταφείου Αγ. Ηλία 12.100,00 

30/7326.031 Επιχωµάτωση γηπέδου για Ιόνιους Αγώνες 1476 

30/7326.032 

Κατασκευή λιθοδοµών κληροδοτήµατος ∆ηµ.Κοινότητας 

Κοντάραινας 4950 

30/7326.034 

Επείγουσες εργασίες επισκευών αντιµετώπισης εκτάκτων 

αναγκών 24.600,00 

30/7331.005 Συντήρηση  και επισκευή κτιρίων ∆ήµου (υλικά) 2500 

30/7331.011 Εργασίες επισκευής στέγης ∆. Σχολείου Εγκλουβής 8.500,00 



 

5 

30/7331.012 Εργασίες επισκευής ∆. Σχολείου Πηγαδησάνων  10.000,00 

30/7331.013 

Εργασίες επισκευών βιβλιοθήκης Σβωρόνου – αίθουσα τέχνης – 

ΚΑΠΗ  12.100,00 

30/7331.014 Εργασίες επισκευής αγροτικού Ιατρείου Καστού 4858,5 

30/7331.015 Εργασίες επισκευής αιθουσών Π.∆ηµαρχείου 8000 

30/7331.017 

Επισκευή στεγών ∆ηµαρχείου Καρυάς-Μουσείου Καβάλου-

∆ηµ.Σχολείου ∆ρυµώνα 5700 

30/7333.012 

Επισκευές οδοστρώµατος & επούλωση λακουβών Απολλωνίων 

& Ελλοµένου  40.000,00 

30/7333.013 

Επισκευές οδοστρώµατος & επούλωση λακουβών Λευκάδας 

Καρυάς Σφακιωτών 40.000,00 

30/7333.014 

Εργασίες διαµόρφωσης ∆ηµοτικής οδού εντός οικισµού 

Εγκλουβής  12.300,00 

30/7333.015 Εργασίες ∆ιαµόρφωσης αγροτικού δρόµου ΜΕΑ – Αµπέλια  4.000,00 

30/7333.016 

Εργασίες αποκατάστασης ∆ηµοτικής οδού εντός οικισµού Αγίου 

Πέτρου Βλασσοπουλάτα από Άγιο Αθανάσιο  15.000,00 

30/7333.017 Εργασίες αποκατάστασης ∆ηµοτικών ∆ρόµων ∆.Ε Λευκάδας 20.000,00 

30/7333.018 

Εργασίες αποκατάστασης αγροτικού δρόµου Άγιος 

Κωνσταντίνος- Μποτσάρες  12.100,00 

30/7333.019 Εργασίες αποκατάστασης κοινοτικού δρόµου Ράχη Κουρτάτα  6.900,00 

30/7333.022 

Εργασίες επισκευής δηµοτικού αγροτικού δρόµου Κολυβάτα 

Βασιλικής 6500 

30/7334.001 Εργασίες επισκευών πεζοδροµίων και οδοστρωµάτων 8000 

30/7336.005 

Εργασίες αντικατάστασης και επισκευής ξύλινων κιγκλιδωµάτων 

στο φαράγγι της Μέλισσας  12000 

30/7336.006 Εργασίες συντήρησης & επισκευής κοινοχρήστων χώρων  20.000,00 

30/7336.007 Εργασίες Βελτίωσης  Γηπέδου Αγ. Πέτρου 2634,22 

30/7336.008 Εργασίες αποπεράτωσης Γηπέδου Αγ. Πέτρου   24600 

30/7336.009 Εργασίες αποκατάστασης σωληνωτού οµβρίων στο ΟΤ 73 Α 15000 

30/7413.020 Μελέτη Πύργου Μαραντοχωρίου 15000 

30/7413.021 Μελέτη Γεωλογικής καταλληλότητας οικισµού Περιγιαλίου 7.500,00 

30/7413.022 

Μελέτη πράξης εφαρµογής πολεοδοµικής Μελέτης Νυδριού -Μ. 

Αυλακίου Ν. Λευκάδας (Β΄& Γ΄) 44.749,65 

30/7413.023 Μελέτη σύνθεσης οδοστρώµατος περ. οδού Βαρδανίων 4.000,00 

30/7413.024 

Μελέτη εφαρµογής και τευχών δηµοπράτησης του έργου «Οδός 

εισόδου παραλίας πόλης Λευκάδας 15.075,00 

30/7413.025 

Αρχιτεκτονική µελέτη εφαρµογής   και τευχών δηµοπράτησης 

του έργου «∆ιαµόρφωση παραλίας Πόλης Λευκάδας» 4.515,00 

30/7413.026 

Καθορισµός οριογραµµής αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή 

Παράδεισος Λυγιάς ∆.∆. Κατούνας 3690 

30/7413.027 Περιβαλλοντική µελέτη έργων δασικής αναψυχής στη θέση 4000 



 

6 

Πόρτο Κατσίκι 

30/7413.030 

Σύνταξη τευχών δηµοπράτησης του έργου Αποκατάσταση 

Πύργου Μαραντοχωρίου 4000 

30/7425.004 Αποµάκρυνση φερτών υλικών σε ιδιοκτ. ∆ήµου Εξάνθειας 3000 

30/7425.008 Εργασίες επισκευής & συντήρησης σιδηροκατασκευών  24.600,00 

30/7425.009 

Επείγουσες εργασίες αντιµετώπισης προβληµάτων θεοµηνίας 

∆Ε Απολλωνίων 13.000,00 

30/7425.012 Εργασίες καθαρισµού  υδατορεµάτων ∆.Ε. Ελλοµένου  6900 

35/6692 Προµήθεια σπόρων -φυτών -δενδρυλλίων  2000 

35/7425.001 Εργασίες για κλάδεµα ψηλών δένδρων 6000 

35/7425.002 

Εργασίες πρόληψης και καταπολέµησης ασθενειών πλατάνων 

∆ήµου Λευκάδας 3000 

45/6694.003 Προµήθεια υλικών για τον Ι.Ν. Νεκροταφείου Κατωχωρίου 1500 

45/7326.003 Επέκταση νεκροταφείου Νυδριού  12.100,00 

45/7336.004 Εργασίες διαµόρφωσης Νεκροταφείου Καρυάς 6900 

70/6236.001 Μίσθωση χώρων στάθµευσης ∆.Ε. Ελλοµένου (Πάρκινγκ) 15000 

70/6236.002 

Μίσθωµα ακινήτου στη ∆ηµ. Ενότητα Ελλοµένου (θέση Βαγενή) 

για εναπόθεση αδρανών υλικών 15000 

70/6236.003 Μίσθωση χώρων στάθµευσης Τοπικών Κοινοτήτων 7200 

70/6495.013 Απολυµάνσεις κτιρίων-απεντοµώσεις 7000 

70/6694.008 Προµήθεια  υλικών για πεζόδροµο Ιχθυοτροφείου 15000 

70/7135.004 Προµήθεια στεγάστρων- στάσεων λεωφορείων  15.000,00 

70/7135.005 Εξοπλισµός ∆ηµοτικού Κτηνιατρείου  1.000,00 

70/7135.006 

Προµήθεια φωτοβολταϊκών για Κλειστό Γυµναστήριο -2ο 

Γυµνάσιο & 2ο Λύκειο – 2ο ∆ηµοτικό & 3ο ∆ηµοτικό  45.000,00 

70/7135.008 Προµήθεια και τοποθέτηση τζαµιών στάσεων λεωφορείων 1000 

70/7425.003 Εργασίες για αντιπυρική προστασία  3.000,00 

70/7425.004 Προµήθεια σειρήνας για την πολιτική προστασία  5.000,00 

   

 70/7425.005 

 Επενδυτικές δραστηριότητες Νοµ.Προσώπου “ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ-ΠΑΙ∆ΕΙΑ-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΜΕΡΙΜΝΑ-ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ-ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ” 

∆ήµου Λευκάδας 50.000,00  

70/7425.006 Πύργοι Ναυαγοσωστών (Αποσυναρµόληγηση και Μεταφορά 4350 

70/7425.007 

Λειτουργία Κέντρου Πρόληψης Εξαρτησιογόνων Ουσιών 

Ν.Λευκαδας 4000 

80/8117.007 

Εγγραφή εισφορών ετών 2012 (οφειλόµενα) και 2013 ∆ήµου-

Μέλους ΦΟ∆ΣΑ Νήσου ΠΙΝ 1000 

  ΣΥΝΟΛΟ  1.335.350,40 

  

 - Την αναµόρφωση του προϋπολογισµού οικ. έτους 2013. 

 - Την τροποποίηση του Τεχνικού Προγράµµατος του ∆ήµου. 

            - Την ψήφιση των σχετικών πιστώσεων. 



 

7 

 

 Η απόφαση αυτή πήρε αρ. 357/13.     

 

        Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ     Τα παρόντα µέλη 

 

                    ΑΡΑΒΑΝΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

                         

 

 

 


